
Projekt  

 

Protokół Nr XI/2025 

 

z obrad XI Sesji Rady Gminy Górowo Iławeckie w dniu 29 stycznia 2025 r.  o godz. 

900  w Sali posiedzeń Urzędu Gminy w Górowie Iławeckim ul. Kościuszki 17. 

 

Początek obrad godz. 900 

Zakończenie obrad godz. 956 

 

Podjęto uchwały: 

od Nr XI/71/2025 

do Nr XI/75/2025 

 

Link do nagrania z obrad: https://esesja.tv/transmisja/64102/xi-sesja-rady-gminy-

gorowo-ilaweckie-29012025.htm 

Sesja Rady Gminy Górowo Iławeckie została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy                

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 

Zm.) 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XI Sesji Rady Gminy Górowo 

Iławeckie,  powitał przybyłych  radnych i pozostałe osoby biorące udział w sesji. 

 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalone za pomocą urządzeń 

 

Ad. 2.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności oraz sprawdzenia 

obecności za pomocą urządzeń do głosowania imiennego stwierdził, że w obradach 

bierze udział 15 radnych na stan 15 radnych Rady Gminy. Rada ma więc prawo 

obradować i podejmować uchwały. 

Obecni Radni (14): 

1. Baran Stanisław 

2. Biernacka Iwona 

3. Bobek Magdalena 

4. Cybulski Arkadiusz 

5. Drozd Paula 

6. Figzał Janusz 

7. Hamada-Baran Agnieszka 

8. Hermanowicz Lech 

9. Jadacka Marta 

10. Marczenko Alicja 

11. Minota Krzysztof 



12. Paleń Bogusława 

13. Sobczak Dariusz 

14. Szafran Marcin 

15. Szewczyk Jadwiga 

 

Ponadto w obradach Sesji uczestniczyli: 

1. Pan Krzysztof Baran -Wójt Gminy 

2. Pani Danuta Nowosad – Skarbnik Gminy. 

 

Listę osób uczestniczących w Sesji Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu z 

obrad XI Sesji Rady Gminy. 

Ad. 3 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad, materiałami, w tym projektami uchwał 

zostały dostarczone w terminie wcześniejszym wszystkim radnym, były dostępne w 

programie eSesja. Nie wniesiono wniosków i uwag do porządku obrad. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad XI Sesji 

Rady Gminy. 

PROJEKT  PORZĄDKU  OBRAD: 

1. Otwarcie obrad XI Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z X  Sesji Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2024 r. 

5. Przedstawienie sprawozdań z prac Rady Gminy oraz komisji Rady Gminy za 

2024r. 

6. Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady Gminy na 2025 r. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki i Centrum Kultury z siedzibą w 

Górowie Iławeckim za 2024 r. 

8. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres między Sesjami. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. (Nr XI/71/2025 ); 

2) udzielenia pomocy finansowej Gminie  Bartoszyce (Nr XI/72/2025 ); 

3) udzielenia pomocy finansowej Gminie Węgorzewo (Nr XI/73/2025 ); 

4) szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 

całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania (Nr XI/74/2025 ); 

5) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Górowo Iławeckie               

(Nr XI/75/2025 ); 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Dyskusja i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Gminy. 
 



Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

Za: 14, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (14) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, , Jadacka Marta, Marczenko Alicja, 

Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran Marcin, Szewczyk 

Jadwiga 

 

BRAK GŁOSU (1) – przyczyny techniczne 

Hermanowicz Lech 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty 14 głosami 

„za”. 

Ad. 4 

W związku z wyłożeniem do wglądu protokołu z X Sesji Rady Gminy z dnia                             

20 grudnia 2024 r. i możliwością zapoznania się z nim, Przewodniczący Rady Gminy 

zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty 15 głosami „za”. 

Ad.5.  

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania z prac komisji zostały 

przedłożone radnym na posiedzeniach komisji. Pytań, wniosków ani uwag nie 

zgłoszono. 
 

Następnie Przewodniczący Radu odczytał sprawozdanie z prac Rady Gminy za okres 

maj/grudzień 2024. 

 

 



Ad.6. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że plany pracy komisji  stałych Rady 

Gminy na 2025 rok przedstawione zostały na posiedzeniach komisji ( w załączeniu 

protokołu).  

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Gminy na 2025 rok. 

 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że plany pracy zostały przyjęte 15 głosami 

„za”. 

Ad.7. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Gminnej Biblioteki i Centrum Kultury z siedzibą w Górowie Iławeckim za 2024 r. 

zostało przedłożone radnym na posiedzeniach komisji. Pytań, wniosków ani uwag nie 

zgłoszono. 
 

Ad.8.  

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności za okres między sesjami (pełne 

wystąpienie zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji).               

 

Sprawozdanie obejmowało informacje dotyczące odbytych spotkań w okresie 

sprawozdawczym, informację o zadaniach inwestycyjnych wykonanych w okresie 

międzysesyjnym oraz wydanych w tym okresie zarządzeniach (w załączeniu). 

 

Ad.9. 

Radni nie zadali zapytań i nie zgłosili interpelacji. 

 

Ad .10.1. 

Część uchwałodawczą rozpoczęto od rozpatrzenia projektu uchwały Nr XI/71/2025 w 

sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 



Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: jednogłośnie za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: jednogłośnie za. 

Komisja Budżetu i Finansów: 5 głosów za.   
 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 
 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr XI/71/2025 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie  dokonania zmian w budżecie 

gminy na 2025 r. została przyjęta 15 głosami „za”, przeciw -0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała Nr XI/71/2025 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

   z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 

2025 r. 

Ad .10.2. 

Następnie rozpatrywano projekt uchwały Nr XI/72/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie  Bartoszyce. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: jednogłośnie za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: jednogłośnie za. 

Komisja Budżetu i Finansów: 5 głosów za.   
 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie  Bartoszyce. 

 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 



Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr XI/72/2025 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie  Bartoszyce została przyjęta 15 głosami „za”, przeciw -0, wstrzymujących się – 

0. 

Uchwała Nr XI/72/2025 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

   z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie  

Bartoszyce. 

 

Ad .10.3. 

Następnie rozpatrywano projekt uchwały Nr XI/73/2024 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie  Węgorzewo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: jednogłośnie za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: jednogłośnie za. 

Komisja Budżetu i Finansów: 5 głosów za.   
 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie  Węgorzewo. 

 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 
 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr XI/73/2025 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie  Węgorzewo została przyjęta 15 głosami „za”, przeciw -0, wstrzymujących się 

– 0. 

Uchwała Nr XI/73/2025 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

   z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie  

Węgorzewo. 

 

 



Ad .10.4. 

Następnie rozpatrywano projekt uchwały Nr XI/74/2024 w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 

dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: jednogłośnie za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: jednogłośnie za. 

Komisja Budżetu i Finansów: 5 głosów za.   
 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków 

odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 
 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr XI/74/2025 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w 

formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania została przyjęta 15 głosami „za”, przeciw -0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała Nr XI/74/2025 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

   z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 

szczegółowych warunków 

przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonego w 

formie dziennej i w formie pobytu 

całodobowego oraz warunków 

odpłatności za te usługi oraz 

szczegółowych warunków 



częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

 

Ad .10.5. 

Następnie rozpatrywano projekt uchwały Nr XI/75/2024 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego gminy Górowo Iławeckie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: jednogłośnie za. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: jednogłośnie za. 

Komisja Budżetu i Finansów: 5 głosów za.   
 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Górowo Iławeckie. 

 

Wyniki głosowania 

Za: 15, przeciw : 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

za (15) 

Baran Stanisław, Biernacka Iwona, Bobek Magdalena, Cybulski Arkadiusz, Drozd 

Paula, Figzał Janusz, Hamada-Baran Agnieszka, Hermanowicz Lech, Jadacka Marta, 

Marczenko Alicja, Minota Krzysztof, Paleń Bogusława, Sobczak Dariusz, Szafran 

Marcin, Szewczyk Jadwiga 
 

Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził, że uchwała Nr XI/75/2025 Rady Gminy 

Górowo Iławeckie z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

planu ogólnego gminy Górowo Iławeckie została przyjęta 15 głosami „za”, przeciw -0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała Nr XI/75/2025 

Rady Gminy Górowo Iławeckie 

   z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego gminy Górowo Iławeckie. 

 

Ad.11. 

Radni nie zadali interpelacji i zapytań. 

 

Ad .12. 

W dyskusji udział wzięli (pełne wystąpienie zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad 

sesji):: 

- Wójt Gminy Pan Krzysztof Baran 



- Przewodniczący Rady Pan Lech Hermanowicz 

- Radny Pan Janusz Figzał 

- Radny Pan Dariusz Sobczak 

 

Radny Pan Janusz Figzał zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest zamiana działki 

nr 3.2. i 3.6? w miejscowości Nowa Wieś z Lasami Państwowymi.  

 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie informując, że nie został jeszcze 

wykonany Plan Zagospodarowania Przestrzennego. Zostanie to zrobione w ciągu 

miesiąca.  

 

Następnie Radny Pan Janusz Figzał zwrócił się z kolejnym pytaniem: kiedy zostaną 

wyczyszczone studzienki, które są zapchane w miejscowości Nowa Wieś Iławecka?  

 

Wójt odpowiedział, że w tym roku będzie to wykonane jak będą odpowiednie warunki 

atmosferyczne. 

 

Radny Pan Janusz Figzał poruszył problem, który był zgłaszany ok sześciu miesięcy 

temu, zwrócił się z zapytaniem: kiedy będzie przeniesiona bramka na placu zabaw, 

naprawiona lampa solarna oraz deski na wiacie w miejscowości Czyprki? 

 

Odpowiadając Wójt oznajmił, że w pierwszej kolejności ważniejsze są remonty 

mieszkań, bieżące naprawy. Jeżeli zacznie się okres taki, że będzie można to zrobić, to 

zostanie to wykonane. Na pewno  w tym roku. 

 

Kolejno Radny Pan Janusz Figzał poruszył temat renowacji boisk w Szkole Familijnej 

w Toprzynach. Jakie są plany odnośnie tej szkoły? 

 

Wójt oznajmił, że ostatnio została przedstawiona informacja o stanie oświaty w naszej 

gminie. W związku z niżem demograficznym, szkoły, które obecnie funkcjonują w 

Toprzynach i Pieszkowie, nie mają szans na przetrwanie najbliższych lat. Więc 

wnioskowałbym do Państwa o podjęcie rozmowy na temat ich wygaszenia bądź 

zamknięcia. w/w szkoły zostały utworzone, ale nie działają zgodnie z prawem. Na 

koniec Wójt wspomniał finansowaniu szkół. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o liczbie uczniów w szkołach na terenie 

gminy oraz poruszył temat remontu świetlicy w Kamińsku, informując, że firma robiąca 

remont nie zabezpieczyła stołów, krzeseł i podłogi na czas remontu. 

 

Wójt wyjaśnił, że czyszczenie jest w gestii firmy remontowej. 

Następnie Przewodniczący Rady poruszył temat inwestycji dotyczącej budowy 

oczyszczalni Ścieków w Pieszkowie i kanalizacji w okolicach oraz poinformował, że w 

lutym zwróci się o przeprowadzenie konsultacji w sprawie połączenia sołectw. 

 



Radny Pan Dariusz Sobczak zapytał czy coś wiadomo w sprawie remontu przystanku 

na Dworcu w Górowie Iławeckim oraz poprosił o rozważenie zakupu kontenerów do 

większych miejscowości na tekstylia. 

Wójt wyjaśnił, że działka na której znajduje się przystanek należy do byłego PKS i na 

chwile obecną niewiadoma kto jest właścicielem. Temat kontenerów jest do rozważenia. 

Nie było innych zapytań. 

 

Ad.11. 

W wyniku wyczerpania tematów Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła obrady XI Sesji 

Rady Gminy za zakończone.             

 
 

Protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia XI sesji Rady Gminy Górowo Iławeckie 

przeprowadzonej w dniu 29 stycznia 2025 r. 

Dokładny przebieg sesji zawiera nagranie, udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Górowo Iławeckie pod adresem  https://gorowoil-ug.bip-wm.pl oraz na portalu eSesja. 

 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Gminy 

 

Agnieszka Rybacka                                                     Lech Hermanowicz         

 


